
 
EDICIÓN  3622 DICIEMBRE 5 DEL  AÑO 2023                 ANALES DEL CONCEJO DE BOGOTÁ, D.C. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

16681 

             

 

AÑO  IV N°. 3622 DIRECTOR: DAGOBERTO GARCÍA BAQUERO DIC. 05 DEL AÑO  2023 
  

 
TABLA DE CONTENIDO 

 
 
PROYECTO DE ACUERDO NO 587 DE 2023 SEGUNDO DEBATE “POR MEDIO DEL CUAL SE 
DENOMINA (PASAJE UNIVERSIDAD DEL ROSARIO) A LA CALLE 12 C ENTRE EL TRAMO 
COMPRENDIDO DE LA CARRERA 6ª Y CARRERA 7ª”……………………………….…………………….. 
 
 

PROYECTO DE ACUERDO Nº 587 DE 2023 
 

SEGUNDO DEBATE 
 

“POR MEDIO DEL CUAL SE DENOMINA (PASAJE UNIVERSIDAD DEL ROSARIO) A LA CALLE 12 C 
ENTRE EL TRAMO COMPRENDIDO DE LA CARRERA 6ª Y CARRERA 7ª”. 

 
 
 

Texto aprobado en primer debate en la Comisión Primera Permanente del Plan de Desarrollo y 
Ordenamiento Territorial en sesión del día 03 de diciembre de 2023 

PROYECTO DE ACUERDO 587 

 
“Por medio del cual se denomina (Pasaje Universidad del Rosario) a la calle 12 c entre el tramo 

comprendido de la carrera 6ª y carrera 7ª”. 
 

EL CONCEJO DE BOGOTÁ, D.C. 
 
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las conferidas en el numeral 1 y 13 

del artículo 12 del Decreto Ley 1421 de 1993, 
 

 
ACUERDA 

ARTÍCULO 1.- Denominase “PASAJE UNIVERSIDAD DEL ROSARIO” a la calle 12c de la actual 
nomenclatura urbana, entre el tramo comprendido de la carrera 6ª y carrera 7ª 

PARÁGRAFO: Corresponderá a la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital darle cumplimiento 
al presente Acuerdo. 

ARTÍCULO 2. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación. 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 

ANALES DEL CONCEJO 
DE BOGOTÁ, D.C. 

PROYECTOS DE ACUERDO 
                           

 
Pág. 
 
 
 
 
16681 


